
Recueil de publication 
des délibérations, décisions 

et arrêtés

N° 2024-002 
Mis en ligne le 4 janvier 2024

Publié électroniquement le  04/01/2024 1/12



En application des articles L. 2131-1 et R. 2131-1 du code général des 
collectivités territoriales, dans les communes de 3 500 habitants et 
plus, les actes réglementaires et les décisions ne présentant ni un 
caractère réglementaire, ni un caractère individuel doivent être publiés 
sous format électronique, sur le site internet de la commune. 

Lorsqu’une personne demande à obtenir sur papier un acte publié 
sous forme électronique, le maire le lui communique. Il n’est pas tenu 
de donner suite aux demandes abusives, en particulier par leur 
nombre ou par leur caractère répétitif et systématique. Les demandes 
de communication, en version papier, des actes publiés sous formes 
électroniques sont à adresser à Monsieur le Maire, Hôtel de ville, 
secrétariat de la direction générale, 1, bd Lucien Dodin BP 239, 85302 
CHALLANS CEDEX – mairie@challans.fr 

Certains des actes publiés ci-après ont pu être rendus anonymes 
conformément aux dispositions du deuxième alinéa de l’article L. 312-
1-2 du code des relations entre le public et l’administration, relatives à
la protection des données personnelles. Les catégories de documents
et informations qui dérogent à l’obligation d’anonymisation sont
énumérées à l’article D. 312-1-3 de ce code.

Publié électroniquement le  04/01/2024 2/12



Sommaire 

I. Délibérations du conseil municipal

Néant 

II. Décisions du maire

Néant 

III. Arrêtés du maire

Arrêtés du 26 décembre 2023 
 Arrêté n°23-ST-0035 Arrêté d’utilisation exceptionnelle du stade municipal Jean Léveillé portant

application des mesures de sécurité et tranquillité publique en vue de 
l’organisation du match de 32ème de finale de Coupe de France opposant 
FC Challans à Rodez Aveyron Football le 5 janvier 2024 

Arrêtés du 2 janvier 2024 
 Arrêté n°24-DG-0001 Portant réglementation de la circulation et du stationnement dans le cadre

du match de 32ème de finale de Coupe de France opposant FC Challans à 
rodez Aveyron Football le 5 janvier 2024 

Publié électroniquement le  04/01/2024 3/12



I. Délibérations du
conseil municipal

- Néant -

Publié électroniquement le  04/01/2024 4/12



II. Décisions du
maire 

- Néant -

Publié électroniquement le  04/01/2024 5/12



III. Arrêtés du maire

Publié électroniquement le  04/01/2024 6/12



DtPARTEMENT de la VENDtE 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

ARRONDISSEMENT 

des SABLES-D'OLONNE 

A # 

ARRETE DU 

N
°

23-ST-0035

MAI RE 

VILLE 

ARRÊTÉ D'UTILISATION EXCEPTIONNELLE 
DU STADE MUNICIPAL JEAN LÉVEILLÉ 

DE 

CHALLANS 
portant application des mesures de sécurité et de 

tranquillité publique en vue de l'organisation du match de 
32e de finale de Coupe de France opposant FC Challans 

à Rodez Aveyron Football le 5 janvier 2024 

Le Maire de la commune de CHALLANS, Conseiller Départemental 

-VU le code général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L.2211-1,
L.2212-1, L.2212-2, L.2212-5, L.2213-1, L.2213-2 et L.2213-4, traitant des pouvoirs de
police du Maire en matière de circulation et de stationnement ;
-VU le code de la santé publique, et notamment l'article R.1336-1 ;
-VU le code de la propriété intellectuelle, et notamment les articles L.122-4 et L.132-18;
- VU le Règlement de sécurité contre les risques d'incendie et de panique dans les
établissements recevant du public approuvé par l'arrêté du 25 juin 1980 et l'ensemble
des textes modificatifs applicables ;
- VU l'arrêté du 13 mai 2022 relatif à l'agrément prévu à l'article R.612-24 du code de la
sécurité intérieure et concernant l'activité de surveillance humaine ou de gardiennage
dans le cade de manifestations sportives, récréatives, culturelles ou économiques
rassemblant plus de 300 personnes ;
-VU le dispositif du plan Vigipirate « sécurité renforcée - risque attentat » en vigueur ;
-VU la demande de l'organisateur en date du 21 décembre 2023 ;
-VU le courrier du Service Départemental d'incendie et de Secours de la Vendée en
date du 22 décembre 2023 ;
- Considérant qu'en raison du déroulement du match de 328 de finale de Coupe de
France opposant FC Challans à Rodez Aveyron Football le 5 janvier 2024, et en vue de
maintenir la bonne sécurité des participants, il y a leu de réglementer la sécurité de la
manifestation ;

ARRÊTE 

ARTICLE 1 8': Le stade municipal Jean Léveillé, situé boulevard Jean Yole, est autorisé à accueillir la 
manifestation décrite ci-avant dans la limite d'un effectif maximum de 2 598 personnes, conformément au 
dossier soumis au service Prévention du Service Départemental d'incendie et de Secours de la Vendée 
et au plan de circulation et stationnement annexé au présent arrêté. 

ARTICLE 2 : L'organisateur de la manifestation est chargé de réaliser les prescriptions listées ci-après 
afin de mettre l'établissement en conformité avec la réglementation en vigueur : 

1. Désigner au minimum deux personnes par sortie de secours qui s'assureront de leur ouverture
complète en cas d'évacuation

2. S'assurer que les petites structures servant de bar soient correctement lestées.
3. Faire un essai de différents moyens de secours propres aux ERP présents sur le site.

ARTICLE 3 : L'organisateur assume la charge de la sécurité générale sur le site affecté à l'organisation 
du match de 32e de finale de Coupe de France opposant FC Challans à Rodez Aveyron Football le 
5 janvier 2024 et dispose à ce titre d'un personnel suffisant et formé lui permettant de procéder au filtrage 
des accès ou agréé pour le contrôle des personnes et la bonne tenue du public. 

,Le présent acte peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal Administratif de NANTES - 6 allée de l'ile Gloriette 44041 NANTES CEDEX - dans un délai de 2 mois 

à compter de sa notification ou de sa publication.• 

Publié électroniquement le  04/01/2024 7/12



ARTICLE 4 : La fourniture de barrières et autres matériels nécessaires au balisage des espaces occupés 
est à la charge des services techniques municipaux. Leur installation est à la charge de l'organisateur. 

ARTICLE 5 : La sonorisation afférente à cette manifestation sera autorisée pendant la durée de celle-ci. 

Les bruits générés par les activités impliquant la diffusion de sons amplifiés à des niveaux sonores élevés 
dans les lieux ouverts au public ou recevant du public ne peuvent, par leur durée, leur répétition ou leur 
intensité, porter atteinte à la tranquillité ou à la santé du voisinage. 
Les prescriptions règlementaires définies notamment à l'article R.1336-1 du code de santé publique 
doivent être respectées. 

ARTICLE 6: Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois 
et règlements en vigueur. 

ARTICLE 7: le présent arrêté sera régulièrement publié et transmis au contrôle de légalité. Monsieur le 
Directeur Général des services, Monsieur le responsable de la police municipale sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

Une ampliation du présent arrêté sera adressé à: 
M. Roland ROCHER, Président du Football Club Challans 85
Monsieur le Sous-Préfet des Sables d'Olonne
Monsieur le Directeur du Service Départemental d'incendie et de Secours.

Fait à CHALLANS, le 26 décembre 2023 

Le Maire, 

Rémi PASCREAU 

Publié électroniquement le  04/01/2024 8/12



cHa1@11s 

1!! 
� 
l:! 

� parking de la salle 'l!'ignaud 
i Stationnement réservé au bus 
� des supporters de Rodez Aveyron Football 

o.. ., 

\. 

\

1 ., . ,::, 

\� 

,..... 
1 

\

\ 

r
-

-

\ 
1 

\ __ _

Terrain stabilisé 
Stationnements réservés aux 

- Véhicules joueurs et dirigeants
- Véhicules arbitres

- Véhicules officiels
- Régie TV

32ème de finale de la coupe de France de football 
Stade Jean Leveillé 

85300 CHALLANS 

Annexe - Plan de circulation et stationnement 

Salle Michel 
Vrignaud B 

Salle Jean 
Yole 

Lj r 8ou1e..,ara .____ 

I /..-
------

Parking entre l'espace jeunes et.la salle Vrignaud B 
Stationnements réservés aux bénévoles 

1 DEGAGEMENT 2

1 � 
/ 

1:,0 

0'-

Parking du Dojo 
Stationnements réservés CD85, Mairie de Challans 

et Challans Gois Communauté 

Salle des Arts 
Martiaux A et 8 

Date: 27/12/2023

Echelle:
0 -

111 500 b d 

E 

g 
Publié électroniquement le  04/01/2024 9/12



DÉPARTEMENT de la VENDÉE 

ARRONDISSEMENT 

DES SABLES D'OLONNE 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

ARRÊTÉ DU MAIRE 

N° 24-DG-0001

Portant réglementation de la circulation et du 
stationnement dans le cadre du match de 32e de finale 

de Coupe de France opposant FC Challans à Rodez 
Aveyron Football le 5 janvier 2024 

Le Maire de la commune de CHALLANS, Conseiller départemental 

VU le code général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L.2211-
1, L.2212-1, L2212-2, L2212-5, L.2213-1, L2213-2 et L2213-4, traitant des pouvoirs 
de police du Maire en matière de circulation et de stationnement ; 
VU le code de la voirie routière, et notamment les articles L.111-1, L.113-1, R.113-1, 
L.162-1 et R.162-1 ;
VU le code de la route ;
VU le Code de la Sécurité Intérieure, plus particulièrement ses articles L. 211-1 et
L. 211-2;
VU la demande de l'organisateur en date du 21 décembre 2023 ;
Considérant qu'en raison du déroulement du match de 32e de finale de Coupe de 
France opposant le FC Challans à Rodez Aveyron Football le 5 janvier 2024, et en vue
de maintenir la bonne sécurité des participants, il y a lieu de réglementer la circulation
et le stationnement des véhicules

ARRÊTE 

ARTICLE 1er : Du vendredi 5 janvier 2024 à 8h00 au samedi 6 janvier 2024 à 8h00 inclus, la
circulation et le stationnement sont interdit pour des raisons de sécurité, conformément au plan ci-joint, 
sur: 

- le parking de la salle Vrignaud, à l'exclusion des véhicules de secours et d'intervention,
des véhicules des services techniques municipaux, des véhicules nécessaires à
l'organisation de la manifestation et des véhicules des supporters de Rodez Aveyron
Football;

- le parking du Dojo, à l'exclusion des véhicules de secours et d'intervention, des véhicules
des services techniques municipaux, des véhicules nécessaires à l'organisation de la
manifestation, des véhicules utilisés par les personnes titulaires de la carte européenne de
stationnement, ou de la carte présentant le macaron GIG/GIC ou de la carte « mobilité
inclusion » comportant la mention « stationnement pour personnes handicapées », des
véhicules utilisés par les personnes détentrices d'une accréditation

ARTICLE 2 : La signalisation de restriction sera identifiable et conforme à la réglementation applicable. La 
signalisation sera mise en place par les services municipaux. 

ARTICLE 3: La carte européenne de stationnement, ou la carte présentant le macaron GIG/GIC ou la 
carte « mobilité inclusion » comportant la mention « stationnement pour personnes handicapées », en 
cours de validité, doit être apposée en évidence sur la face interne du pare-brise ou, si le véhicule n'en 
comporte pas, à un endroit apparent convenablement choisi. 

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Nantes, 6, allée de l'ile Gloriette, CS 24111, 44041 Nantes cedex, dans le délai 

de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification conformément aux dispositions des articles R. 421-1 et suivant du code de justice administrative. En application de 

l'article R. 414-2 de ce même code, les personnes physiques et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat, autres que celles chargées de la gestion perma

nente d'un service public, peuvent adresser leur requête à la juridiction par la voie de l'application informatique« Télérecours citoyens» sur le site www.telerecours.fr 

Publié électroniquement le  04/01/2024 10/12



ARTICLE 4 : Toute contravention au présent arrêté sera constatée et poursuivie conformément aux lois et 
règlements en vigueur. Les véhicules en stationnement gênant, contrevenant aux dispositions des articles 
précédent seront enlevés aux frais des contrevenants par les soins de la fourrière ou d'un garage requis 
par la municipalité. 

ARTICLE 5: Le présent arrêté sera régulièrement publié. Monsieur le Directeur Général des services, 
Monsieur le responsable de la police municipale, Monsieur le Commandant du Groupement de Gendar
merie de la Vendée sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

Une ampliation du présent arrêté sera adressée à 

M. Roland ROCHER, Président du Football Club Challans 85

Fait à CHALLANS, le 02 janvier 2024, 

Maire, 

ASCREAU 

Publié électroniquement le  04/01/2024 11/12



--

cHa1la,ns 

ouevard .. .,. 

�-,r-
i ---j 
! 

32ème de finale de la coupe de France de football 
· 

Stade Jean Leveillé 
85300 CHALLANS 

Annexe - Plan de circulation et stationnement 

Stationnements 

DEGAGEMENT 2 

\ , � ., 

-��-/,

\;,. ----/----< 
"iy:, ,- À "'· 

\ ' 
. ,- i.-,J - - :· . 

'\\-· ' � 

,. 

I 
.·u

aux personnes à mobilité réduite 

D 
,---

D 

27/12/2023 

111 500 

� g 

Publié électroniquement le  04/01/2024 12/12


	2024-002_recueil_240104
	23-ST-0035-arrete
	23_ST_0035-tamponne.pdf
	23_ST_0035-annexe-tamponne-1.pdf

	240102_Coupe de France_arrete



